
Universidad Nacional de Lanús
          124/09

Lanús, 17 de noviembre de 2009

VISTO, el expediente Nº2385/09, correspondiente a la 8º Reunión 
del año 2009 del Consejo Superior, y el expediente Nº1422/09, y,

CONSIDERANDO:

Que  la  Secretaría  de  Ciencia  y  Tecnología  ha  gestionado  la 
suscripción de un Convenio Específico con la empresa Map & Soft  SA;

Que el citado Convenio tiene por objeto que la empresa Map & 
Soft SA proporcione los componentes del prototipo que ha producido a fin de 
que la Universidad Nacional de Lanús provea a la Municipalidad de Lanús, el 
producto  desarrollado  en  común,  consistente  en  una  “Central  de  Monitoreo” 
mediante  la  instalación  de  la  Sala  de  Monitoreo,  Sistemas  de  Seguimiento 
Vehicular,  unidades  de  GPS,  Sistema  de  análisis  de  recorridos,  patrullaje  y 
enlace de datos en el Partido de Lanús;

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos ha intervenido sin objeciones 
que formular a los aspectos formales del documento puesto a consideración;

Que este cuerpo, en su 8º Reunión del año 2009, ha analizado y 
aprobado la suscripción del convenio indicado ut supra;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el  Artículo Nº 31,  inciso o),  del  Estatuto de la 
Universidad Nacional de Lanús;

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Delegar en el Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, la 
suscripción de un Convenio Específico, entre la empresa Map & Soft  SA, y la 
Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en un Anexo de cinco (5) 
fojas que forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO  2º:  Regístrese,  comuníquese  y  notifíquese  en  los  términos del 
Artículo  40  del  Reglamento  de  la  Ley  Nacional  de  Procedimientos 
Administrativos,  aprobado por  el  Decreto  N°  1759/72 (t.o.  1991).  Cumplido, 
archívese.

A.T.
Firma: Dra. Ana María Jaramillo Georgina Hernández M.Alicia Peire Belloni



Universidad Nacional de Lanús
          124/09

A.T.
Firma: Dra. Ana María Jaramillo Georgina Hernández M.Alicia Peire Belloni



Universidad Nacional de Lanús
          124/09

A.T.
Firma: Dra. Ana María Jaramillo Georgina Hernández M.Alicia Peire Belloni



Universidad Nacional de Lanús
          124/09

A.T.
Firma: Dra. Ana María Jaramillo Georgina Hernández M.Alicia Peire Belloni



Universidad Nacional de Lanús
          124/09

A.T.
Firma: Dra. Ana María Jaramillo Georgina Hernández M.Alicia Peire Belloni



Universidad Nacional de Lanús
          124/09

A.T.
Firma: Dra. Ana María Jaramillo Georgina Hernández M.Alicia Peire Belloni


	DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

